Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091200241

241

Nº 174, sexta-feira, 12 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Eletrônico,
pelo Sistema de Registro de Preços, para a seleção das melhores propostas para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de materiais do tipo artefatos de cimento para
atender às demandas da administração pública municipal de Conceição do Almeida/BA ,
considerando as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do
edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da Sessão: Dia 26/09/2025. Horário da
Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos endereços
eletrônicos: www.bnc.org.br e https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html.

Conceição do Almeida-BA, 10 de setembro de 2025.
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2025
O Município de Conde - Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público o Pregão

Eletrônico nº 021/2025, cujo objeto Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças de bombas de poços artesianos tipo submersa, sapo e centífroga, para atender as
necessidades da secretaria municipal de agricultura e secretaria municipal de educação do Município
de Conde - Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
Recebimento de Propostas: das 08:00 do dia 12/09/2025 até às 09h00min do dia 29/09/2025.
Abertura de Propostas: 29/09/2025, às 09h30min. Disputa: 29/09/2025 às 09h30 horas (Horário de
Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.bidcompras.com.br.

Conde-BA, 9 de setembro de 2025.
THIAGO LIMA LEITE BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 - SRP

Menor preço por lote. Objeto: apoio às atividades operacionais e administrativas, visando atender
de forma eficiente e ininterrupta às necessidades das diversas Secretarias e órgãos. Sessão pública:
26.09.25 às 9h. Edital: https://condeuba.ba.gov.br/. Informações: licitacao@condeuba.ba.gov.br.

Condeúba-BA, 10 de setembro de 2025.
DEIVISON GOMES AMORIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei n.º 14.133/2021,
fará realizar pregão eletrônico para Contratação de empresa especializada em seguro de automóveis para
a cobertura de seguros total de três veículos ambulâncias com assistência 24hs em período anual da frota
do Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia, abertura no dia 26/09/2025 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, e no sítio www.coribe.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe - BA, 11 de setembro de 2025.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 132/2025

Chamada Pública Nº 001/2025 Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural, destinados ao preparo de merenda oferecida aos alunos matriculados na
rede municipal de ensino, mediante fornecimento parcelado. Contrato de nº 132/2025, Contratante:
MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.818/0001-36 Contratado: FERNANDO SANTOS DO
NASCIMENTO, Valor Global do Contrato: R$ 39.999,85 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais
e oitenta e cinco centavos). Vigência: 11/09/2025 a 31/12/2025. Carlos Fernando O Silveira, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

Município de Correntina/BA. Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
veículos leves, máquinas e veículos pesados, destinados às demandas da Prefeitura.
Recebimento das propostas até 24/09/2025, às 08h, pelo site https://bnc.org.br/. Edital
disponível em https://doem.org.br/ba/correntina. Informações: licita@correntina.ba.gov.br.

Correntina-BA, 10 de setembro de 2025.
WALTER MARIANO MESSIAS DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 15/2025

O MUNICÍPIO DE GANDU, ESTADO DA BAHIA, nos termos dos artigos art. 6º,
inciso XLIII, bem como o 79, inciso I, ambos da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e
Decreto Municipal nº. 008/2023 de 13/01/2023. Torna Público que iniciará, sob protocolo
de documentação, das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h, no período de 16/09/2025
a 16/09/2026, cadastramento de interessados no credenciamento de pessoas jurídicas para
a eventual fornecimento de refeições prontas, incluindo a preparação, acondicionamento,
transporte e entrega. Local: Prefeitura de Gandu, Sala de Licitações e Contratos. Edital site:
www.gandu.ba.gov.br, Infor.: e-mail: licitacopel01@gmail.com; Tel.(73)3254-0386.

Gandu-BA, 11 de setembro de 2025.
DAIANA SANTANA SANTOS

Prefeita

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 16/2025

O MUNICÍPIO DE GANDU, ESTADO DA BAHIA, nos termos dos artigos art. 6º, inciso
XLIII, bem como o 79, inciso I, ambos da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e Decreto
Municipal nº. 008/2023 de 13/01/2023. Torna Público que iniciará, sob protocolo de
documentação, das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h, no período de 16/09/2025 a
16/09/2026, cadastramento de interessados no credenciamento de pessoas jurídicas para
prestação de serviços de LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS compreendendo a limpeza nas escolas
da zona rural e urbana. Local: Prefeitura de Gandu, Sala de Licitações e Contratos. Edital site:
www.gandu.ba.gov.br, Infor.: e-mail: licitacopel01@gmail.com; Tel.(73)3254-0386.

Gandu-BA, 11 de setembro de 2025.
DAIANA SANTANA SANTOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2025

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de material
de consumo com entrega diária, peças e instrumental odontológico destinado aos serviços
de saúde bucal, visando à manutenção das atividades das unidades de saúde do município
de Gentio do Ouro-BA. Sessão de Lances: 24/09/2025, às 08:30 h (horário de Brasília). Tipo:
Menor Preço. Informações e Sessão Através do Portal https://bnc.org.br/, Informações
complementares: o Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na home
page https://www.gentiodoouro.ba.gov.br/. Quaisquer informações poderão ser obtidas no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.

Gentio do Ouro-BA, 11 de agosto de 2025.
LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025 - UASG: 983539

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos de transporte escolar,
destinado ao transporte de alunos do Ensino Fundamental I e Ensino EJAI (Ensino de
Jovens, Adultos e Idosos) da Rede Municipal de Ensino, deste município de Ibiassucê -
Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2025 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/09/2025 às 09h no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 11 de setembro de 2025.
JEYSE ALVES SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
026/2025, a Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, material penso
e materiais odontológicos destinados ao provimento da SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE IBICUI BA. Início do acolhimento das propostas a partir do dia 12/09/2025
às 09:00 - Abertura das Propostas 25/09/2025 às 08:00. Início da Sessão de Disputa de
Preços 25/09/2025 às 08:15. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal de
Licitações do Bolsa Nacional de Compras https://bnc.org.br/ bem como por consulta ao
diário oficial do município e no site oficial da prefeitura (www.ibicui.ba.gov.br ou
licitacoespmibicui@gmail.com. Informações adicionais poderão ser obtidas, pessoalmente,
ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail licitacoespmibicui@gmail.com.

Ibicuí-BA, 11 de setembro de 2025.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-11/2025

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, BA, torna público a publicação do Pregão
Eletrônico nº PE-11-2025. TIPO MENOR PREÇO, ABERTURA: 25/09/2025 ÀS 14:00 hs.
OBJETO: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Equipamentos de Informatica,
Eletrodomésticos, Mobiliário, Jogos e Brinquedos, para tender a Estruturação dos Serviços
da Secretaria de Ação Social de Ibipeba-Ba. Local: https://www.bll.org.br EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites. https://ibipeba.ba.gov.br e maiores
esclarecimentos no e-mail: licitacoes@ibipeba.ba.gov.br

Ibipeba-BA, 11 de setembro de 2025.
RHALLBER VIEIRA DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025 - SRP

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA-BA, torna público, que realizará no dia 24/09/2025
às 10:00 horas, no Portal de Licitações BNC Compras por meio do sítio: https://bnc.org.br,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por lote, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender
as demandas do município de Ibiquera - BA. Os interessados poderão obter o edital na sua
íntegra, através dos sites: https://prefeituradeibiquera.ba.gov.br e
https://bnc.org.br/editais/ e na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ibiquera,
localizada na Praça São José, nº 32 - Centro de Ibiquera-BA, no horário das 08h00min (oito)
às 12h00min (doze) horas. Dúvidas ou maiores informações através do e-mail:
licitacaopmibiquera@gmail.com. Divulgação de outros atos no Diário Oficial do Município.

Ibiquera-BA, 11 de setembro de 2025.
FRANCLIN SOUZA SILVA ALMEIDA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 134/2025 - LOCATÁRIO: Município de Ibotirama, através do Fundo Mun. de
Educação - CONTRATADO: INSTITUTO +EDUCA LTDA - ME, CNPJ 41.345.942/0001-99;
OBJETO prestação de serviços técnicos especializados, de natureza predominantemente
intelectual, para o desenvolvimento, implementação e execução do Programa IDEB EM
AÇÃO, destinado ao contraturno; VALOR TOTAL: R$ 1.104.281,50 (um milhão, cento e
quatro mil reais, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos); REC.
ORÇ.:0204001/2085-2086-2097/3390390000/1500-1540-1541; DATA DE ASSINATURA: 08 de
setembro de 2025; Edcarlos A. de Queiroz - Sec. Municipal de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, torna público a
homologação do PE011/2025-PMI/BA, que teve como vencedora com o menor preço
por grupo/lote as empresas: COMERCIAL NERY LTDA, inscrita no CNPJ nº
08.464.131/0001-31, venceu os LOTES 01, 02, 04, 05 e 07, sendo o LOTE 01 com o
valor total de R$ 43.565,70 (quarenta e três mil e quinhentos e sessenta e cinco reais
e setenta centavos), LOTE 02 com o valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais), LOTE 04 com o valor total de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), LOTE

		2025-09-12T08:50:40-0300